
 

 1 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
    MENDOZA,  21 NOV 2013 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 792/2013, en las que Dirección 
Alumnos eleva la nómina de alumnos que registran Rendimiento Académico 
Negativo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 24/2007-CS. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 22 de octubre del año 2013. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Disponer la aplicación de la Ordenanza Nº 24/2007-CS para aquellos 
alumnos que registran Rendimiento Académico Negativo, de acuerdo a las 
disposiciones que en cada caso se indica, detallados en los Anexos que forman parte 
de la presente Resolución: 
 
ANEXO I (a): Alumnos  que  registran Rendimiento Académico Negativo  al  31-03- 
                       2013, por  aplicación  del  Artículo  20 – inciso  a) de  la Ordenanza Nº  
                       24/07-CS (acumulación de aplazaos equivalentes a la mitad más uno  
                       del número total de materias que integran el Plan de estudios). Deben 
                       aprobar DOS (2) materias al 31-03-2014 por Ordenanza Nº 24/07-CS. 
ANEXO I (b): Alumnos  que  registran  una cantidad de aplazos superior al 60% del  
                       número total de asignaturas que integran el Plan de Estudios – Artículo  
                       12 de la Ordenanza nº 24/07-CS. Ingreso a partir de 1992. No pueden 
                       reinscribirse nuevamente en la carrera. 
ANEXO II:      Alumnos  que  registran Rendimiento Académico Negativo al 31-03-13,  
                       por aplicación de los Artículos 3º y 10º de la Ordenanza Nº 24/07-CS.  
              Deben aprobar DOS (2) materias al 31-03-2014. 
ANEXO III:     Alumnos que    registran  3º  Rendimiento  Académico   Negativo   por  
                       aplicación del Artículo 20 – inciso b) de la Ordenanza Nº 24/07-CS.  
                       Deben aprobar examen global de conocimientos.  
 
ANEXO IV:   Alumnos  que registran Rendimiento  Académico  Negativo   al 31-03- 
                      2013 por aplicación  del  Artículo 3º de la Ordenanza Nº 24/07-CS. No  
                      inscriptos en 2013. 
ANEXO V:    Alumnos   reinscriptos  en  el  año  2013 que dejaron  transcurrir TRES  
                     (3)  años  o  más   para   reinscribirse.  Deben   aprobar,   en   fecha   a  
                     determinar, un examen global de  conocimientos. Según Artículo 20 –  
                     inciso b) de la Ordenanza Nº 24/07-CS.   
 
ANEXO VI:   Alumnos  reinscriptos en 2013 que registran Rendimiento Académico  
                     Negativo en años anteriores. Deben aprobar DOS (2) materias al 31- 
                     03-2014 por Ordenanza Nº 24/2007-CS. 
 
Resol.-CD Nº   315 / 13 



 

 2 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
ANEXO VII:  Alumnos     que   registraron   3º   Rendimiento   Académico Negativo  
                     Consecutivo y 4º Alternado al 31-03-13 por aplicación del Artículo 11 de  
                     la Ordenanza Nº 24/07, no pueden ser reinscriptos en la misma carrera. 
ANEXO VIII: Alumnos  que  han  demorado   desde   su   matriculación, más   2.5 del  
                     tiempo asignado como duración  teórica  de  la  carrera  en  el  Plan  de  
                     Estudios correspondiente, no podrán reinscribirse en la misma carrera.  
                     Ordenanza Nº 24/07 del Artículo 13. 
ANEXO IX:  Alumnos  que  registraron   Rendimiento Académico Negativo al 31-03- 
                     2012 que aprobaron DOS (2) materias al 31-03-2013, según lo exige la  
                     Ordenanza nº 24/07-CS. 

 
                     
ARTÍCULO 2º.- Los alumnos que se detallan a continuación deben continuar con su 
control y apoyo de SAPOE.  Deben concurrir la Servicio de SAPOE y consensuar un 
plan de labor: 
 

Legajo Nombre y Apellido 

06982 MORALES, Daniel Eduardo 
07948 CURIA, Víctor Fernando 
07889 NARVAEZ, Facundo Federico 
09775 PRIETO TAPIA, Gabriela Andrea 
09358 ARRIETA, Federico Agustín 
07338 PIZARRO, Diego Martín 
08114 CORNEJO, Gustavo Alberto 
08842 CANAAN, Gabriel Alejandro 
09056 LUNA, Marcelo Ricardo 
09295 MACEIRA, Gustavo 
08898 CARIDE, Lucas Antonio 
08824 PEPE, Fabricio Alejandro 
06975 SOLIS, Máximo Javier 
08338 VEGA, Alex Hernán 
08753 CORVALAN, Estefanía Vanesa 
07953 ELVIRA, Lucas Roberto 
08568 EGEA, Humberto Sebastián 
09144 REYNOSO, Gabriela Yudith 
06952 MORENO, Mario Ramón 
09959 STOPAR, Federico Martín 
10344 RAFAEL, Miguel Angel 
10099 NAVARRO, Carla Florencia 

 
 
Resol.-CD Nº 315 / 13 
 



 

 3 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

09011 GALDAMES, Esteban David 
10082 RUIZ POSSE, María Victoria 
08739 NERVIANI, Alvaro 
07168 SOTO, Santiago Aníbal 
09245 SANTOS, Andrés Aureliano 
09754 NECULQUEO VERGARA, Cristian Rodrigo 
09172 TRONCOSO GODOY, Vicenta Andrea 
09239 ROS, María Silvina 
08534 MUÑOZ, Leandro Emmanuel 
08752 GIUNTA, Raúl Ernesto 
09302 PIZZELLA, Juan Manuel 
07161 ACCORDINO, Federico 
09010 LAYERA, Alejandro Mario 
08920 MAROSO FARRAS, Daniela Ailín 
08518 TRILLO, Vanesa Gisela 
09058 VARGAS, Víctor Hugo 
08220 RODRIGUEZ, Bibiana María Dora 
07861 ROJAS, Jorge Andrés 
09620 BASILE, Sergio Santiago 
07966 PRIETO, Juan Sebastián 
07454 ARAYA DE CARA, Flavio Rodrigo 
07504 VIOLA, Alejandro Sebastián 
08240 PEDRAZA SALAZAR, Gerardo Axel 

 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN-CD Nº   315 / 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO I (a) 
 

  

Alumnos que registran Rendimiento Académico Negativo al 31/03/2013, 
por aplicación del art. 20 inc. a) de la Ordenanza Nº 24/07 C.S. 
(acumulación de aplazos equivalentes a la mitad más uno del número 
total de materias que integran el Plan de Estudios). Deben aprobar DOS 
(2) materias al 31/03/2014 por Ord. Nº 24/07-CS. 

 
 

 
 
 

Legajo Especialidad Apellidos y Nombres R.A.N. 
NO SE REGISTRAN ALUMNOS 

 
 

 
ANEXO I (a) – RESOLUCION-CD N° 315 / 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO I (b) 
 

  

Alumnos que registran una cantidad de aplazos superior al 60% del 
número total de asignaturas que integran el Plan de Estudios Art. Nº 12- 
Ordenanza Nº 24/07-CS. Ingreso a partir de 1992. No pueden 
reinscribirse nuevamente en la carrera. 
 
 
Legajo Especialidad Apellidos y Nombres APROB. 
07966 I PRIETO, Juan Sebastián 76% 
 
 
ANEXO I (b) – RESOLUCION-CD N° 315 / 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO II 
 

  

Alumnos que registran Rendimiento Académico Negativo al 
31/03/2013, art. 3º y 10º de la Ordenanza Nº 24/07-CS. 
Deben aprobar DOS (2) materias al 31/03/2014. 

 
Legajo Especialidad Apellidos y Nombres R.A.N. 

06975 I SOLIS, Máximo Javier 3ºalt. 

06982 C MORALES, Daniel Eduardo 3ºalt. 

07161 I ACCORDINO, Federico 3ºalt. 

07168 I SOTO, Santiago Aníbal 1º 

07338 I PIZARRO, Diego Martín 2º 

07861 I ROJAS, Jorge Andrés 3ºalt 

07948 I CURIA, Víctor Fernando 2º 

07953 I ELVIRA, Lucas Roberto 3ºalt 

08114 P CORNEJO, Gustavo Alberto 3ºalt. 

08117 P NICOTRA, � erónimo Ariel 2º 

08143 C ZAVALA, Federico Germán 2º 

08145 C SEDERO, Jimena Angela 2º 

08168 I JUSTEL, Rodolfo Germán 1º 

08220 C RODRIGUEZ, Bibiana María Dora 3ºalt. 

08225 C AGÜERO, Juan Pablo 1º 

08227 C GIORDANO, Emiliano Bruno 1º 

08240 I PEDRAZA SALAZAR, Gerardo Axel 2º 

08244 I FERRARI, Matías David 2º 

08299 P FERNANDEZ CORNEJO, María Teresita 3ºalt. 

08338 C VEGA, Alex Hernan 2º 

08340 C OBANDO, Ricardo Diego 1º 

08358 C MAURO, Carlos Gustavo 2º 

08365 C GARCIA, Martín Miguel 1º 

08470 P GUIDOLIN, Waldo Fabio 3ºalt. 

08474 I FERNANDEZ, Eduardo Daniel 2º 

08484 C MORENO GUTIERREZ, Julio Fernando 2º 

08490 C RIVEROS RODRIGUEZ, Fabricio Saúl 1º 

08518 I TRILLO, Vanesa Gisela 2º 

08534 I MUÑOZ, Leandro Emmanuel 3ºalt 

08542 I CORREA  ABRAHAM, Alejandro Miguel  3ºalt 
 
Anexo II – Resol.-CD Nº 315 / 13 
 
 



 

 7 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

08553 I VALDEZ, Pablo Emmanuel 2º 

08555 I QUISPE, Antonio Rafael 3ºalt. 

08568 I EGEA, Humberto Sebastián 3ºalt. 

08599 A PORCEL ALDECO, Damián Alejandro 1º 

08630 I FERRER, Carlos Manuel 2º 

08635 P FLORES, José Oscar 2º 

08675 C CANO, Sergio Iván 1º 

08683 I BENEGAS, Marcia Anahí 3ºalt. 

08710 I CARRASCO DONOSO, Gerardo Hernán 2º 

08739 I NERVIANI, Alvaro 3ºalt. 

08752 I GIUNTA, Raúl Ernesto 3ºalt. 

08753 I CORVALÁN, Estefanía Vanesa 1º 

08773 C TOLEDO SACCHI, Benjamín Matías 2º 

08807 P SANCHEZ, José Juan 3ºalt. 

08821 P JUANEDA, Lautaro 1º 

08824 P PEPE, Fabricio Alejandro 2º 

08842 I CANAAN, Gabriel 2º 

08852 I GENOUD, Jerónimo 1º 

08868 P ESPINOSA, Orlando German 2º 

08886 P GORRI RODAS, Juan Gastón 3ºalt. 

08898 P CARIDE, Lucas Antonio 2º 

08920 P MAROSO FARRAS, Daniela Ailín 3º 

08926 I ANTONINI, Guillermo José 2º 

08957 I CAMACHO CASSAL, Marcelo  Sergio 2º 

08991 I MARENGO, Mariana Jimena 2º 

08996 I MODON, Gustavo Darío 1º 

09010 I LAYERA, Mario Alejandro 2º 

09011 I GALDAMES, Esteban David 2º 

09019 C MARTINEZ, Gonzalo Miguel 1º 

09043 P MANRIQUE, Franco Wilson Maximiliano 1º 

09045 P RUBILAR, Pamela Elizabeth 3ºalt. 

09047 P TOLEDO, David Ivan 2º 

09055 P VEGA, Federico Martín 2º 

09056 P LUNA, Marcelo Ricardo 2º 

09057 P ISUANI, Nicolás Alejandro 2º 

09058 P VARGAS, Victor Hugo 3ºalt. 

09065 P D’INNOCENZO, Enzo Edgardo 1º 
 

 
Anexo II – Resol.-CD Nº 315 / 13 



 

 8 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

09080 P GOGOL, Fabricio Daniel 1º 

09082 I BRAVIN, José Alberto 1º 

09092 P NUÑEZ, Juan Manuel 2º 

09126 I VIDELA, Darío David 1º 

09143 I HERNANDEZ, Luis Rodrigo 2º 

09144 I REYNOSO, Gabriela Yudith 1º 

09148 P SALAS, Carlos Emiliano 2º 

09170 P CARRION, Mauricio Jesús 1º 

09172 C TRONCOSO GODOY, Vicente Andrea 3ºalt. 

09186 C QUIROGA, Juan Emilio 1º 

09196 P IBACETA, Matías Damián 2º 

09218 I RIZZO, Leandro Enzo 2º 

09226 P RESENTERA, Marcelo Jesús 3ºalt. 

09232 P CALDERON, Karim Danilo 3ºalt. 

09239 I ROS, María Silvina 2º 

09243 I CORIA, Julio David 3ºalt. 

09245 I SANTOS, Andrés Aureliano 3ºalt. 

09265 C TOCONAS, Juan Eduardo 1º 

09271 P PRATI, Juan Mauricio 1º 

09282 I MEDINA, Rocio Nerea 3ºalt. 

09285 I RODRIGUEZ, Alejandro Damián 2º 

09295 I MACEIRA , Gustavo 2º 

09302 C PIZZELLA, Juan Manuel 2º 

09333 I RUBIO ZAMBRINI, Yasser Gustavo 1º 

09346 I VIÑALS, Guillermo Raúl 2º 

09358  ARRIETA, Federico Agustín 2º 

09365 I ABALLAY CELEDON, Carolina Emilce 2º 

09367 P VERGARA, Ramiro Daniel 1º 

09387 I QUIROGA ZARATE, Carolina Belén 1º 

09421 I OLIVERI, Juan Francisco 1º 

09444 P SALAS AREVALO, Matías Damián 1º 

09455 C PEREZ ADILLE, César David 2º 

09463 C BUCCA, Gabriel Eduardo 1º 

09472 I MUÑOZ, Matías Emmanuel 1º 

09474 C VASCONI PAOLINELI, David Leonardo 1º 

09477 P CHIARAMONTE, Ana Georgina 1º 

09481 P MARTINEZ, Cristian Ivan 2º 
 
Anexo II – Resol.-CD Nº 315 / 13 
 



 

 9 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

09495 I CLAVERO, Gonzalo Martín 1º 

09497 I FUNES, Santiago Federico 1º 

09508 P CANACHI, Silvio Alejandro 1º 

09531 P RODRIGUEZ, Alexis Nicolas 3ºalt. 

09538 P TOLEDO, Yesica Analía 2º 

09562 C CARDOZO, Ricardo Matías 2º 

09589 I CALDERON, Gabriel Martín 1º 

09594 I MAYONE, Santiago Daniel 1º 

09599 I OJEDA, Yésica Ruth 2º 

09603 C  RODRIGUEZ, Marcos Gabriel 1º 

09620 I BASILE, Sergio Santiago 2º 

09654 C VIVANCO, Germán Edgardo 2º 

09660 C MAMANI PORTUCARRERO, Luis Miguel 2º 

09667 I LECEA, Fernando 1º 

09681 P CACERES, María Laura 2º 

09686 P INFANTE SANDOVAL, Gerson Alexis 1º 

09722 I TONINI, Gonzalo Adolfo 1º 

09754 I NECULQUEO VERGARA, Cristian Rodrigo 2º 

09757 I MANELLI, Andrés Alberto 2º 

09766 I AGUIRRE, Matías Emiliano 2º 

09771 I LAFFONT, Hernán Gastón Emmanuel 2º 

09775 C PRIETO TAPIA, Gabriela 2º 

09804 C GODOY GRANDO, Juan Manuel 1º 

09806 C MARTIN, Gustavo Ariel 1º 

09812 I FERRER, Jualián Emanuel 1º 

09815 C TORRES, Nicolás Elías 2º 

09816 I MONGE, Dante Nicolás 1º 

09821 P MEJIAS, Mario Daniel 1º 

09823 C MARABELI STOCCO, Gerardo Martín 1º 

09829 I VILLANUEVA, Ignacio 2º 

09831 I FONSECA, Johana Silvana  1º 

09832 I MORALES, José Exequiel 2º 

09847 P TAPIA PEREZ, Joel Alejandro 1º 

09883 C ABACA, Matías Nicolás 2º 

09890 C CABRERA, Facundo Martín 2º 

09891 I PALMA REYES, María José 1º 

09892 P LANDEROS SALAZAR, Pablo Alberto César 2º 
 
Anexo II – Resol.-CD Nº 315 / 13 
 



 

 10 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

09897 P BILBAO, Leandro Martín 1º 

09899 P RAMON VERON, Matías Ignacio 1º 

09905 P SANTOS, Ester Noemí 1º 

09914 I VEGA, Marcelo Fernando 1º 

09922 I MENDOZA, Sebastián 1º 

09923 I BERGERAT  RODRIGUEZ, Flavio Eugenio 1º 

09946 C ALMANDO, Gonzalo Ariel 1º 

09948 I BUSSO, Francisco 1º 

09963 C QUIROGA, María Fernanda 2º 

09984 I CONTERNO, Damaris Priscila 2º 

10001 I GIMENEZ CALDERON, Gisela Florencia 1º 

10018 I MELAJ, Charif Rodrigo 1º 

10028 I IANARDI, Andrés Fabián 1º 

10042 P RODRIGUEZ, Claudio Emmanuel 2º 

10050 I ROSSI MASELLI, Franco Paolo 1º 

10075 I MORALES, Rubén Darío 1º 

10083 C RODRIGUEZ, Florencia Nair 1º 

10087 C HERRERO, Facundo 1º 

10094 C OLIVARES, Ezequiel David Manuel 1º 

10097 C GIAMPORTONE, Alexis Emmanuel 1º 

10104 I FLORES LEANO, Natalia Maribel 1º 

10105 I LONGO, Diego Fernando 1º 

10119 I CAMACHO, Pablo Rubén 1º 

10121 I RUGGERI BRIZUELA, Franco Mariano 1º 

10135 I MARTIN, Emiliano Nicolás 1º 

10139 P GUTIERREZ, Omar Fabricio 1º 

10155 P TUR, Anahí Rosa 1º 

10169 I VIDELA, Mauro Nicolás 1º 

10188 P FUNES, Rodrigo Gonzalo 2º 

10193 C DIAZ, Pablo David 1º 

10209 C LEYVA PONCIANO, Daniel Denys 1º 

10242 I LARA DRIS, Ignacio Daniel  2º 

10249 I SALAS, Carlos German 1º 

10254 I GUTIERREZ SAULI, Juan Antonio 1º 

10255 I JURI TAHAN, Hasan 1º 

10264 I VALDEZ MONTIGEL, Emmanuel Alejandro 1º 

10268 I BIEDMA, Joaquín 2º 
 
Anexo II – Resol.-CD Nº 315 / 13 
 



 

 11 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

10281 P ROMO VILLARROEL, Ayelen Yohana 1º 

10298 C RIVERA, Marcos Adrián 1º 

10305 I DI CHIARA QUIROGA, Mayra Ayelén 1º 

10309 P CHAMBI PANIAGUA, Pio José 1º 

10325 P AMPUERO MUÑOZ, William Ricardo 1º 

10326 P MONTAÑO, Walter Ezequiel 1º 

10343 I DIMARCO, Luciano Federico 1º 

10349 I PEÑA, Juan Pablo 1º 

10358 P FLORES MAMANI, Priscila Yanina 1º 

10369 I GOMEZ, Cristian Emmanuel 1º 

10371 I ALVAREZ VALERO, José María 1º 

10377 I HIDALGO  YANZON, Germán 1º 

10390 I GARDE, Rafael Andrés 1º 

10394 I FUENTES, Guadalupe 1º 

10425 I IANCHINA DIAZ, Diego Sebastián 1º 

10441 I LIMAS, Tomas 1º 

10445 I MACO MENDOZA, Ana Lucía 1º 

10455 I CERRARO, Franco Sebastián 1º 

10461 C COLQUE MAMANI, Sergio Sebastián 1º 

10475 I ALCARAZ, Antonella Ruth 1º 

10476 I BUSSO, Julian 1º 

10477 I TREUTHARDT, Victor Joel 1º 

10494 C D’ANGELO VERLINO, Eduardo Andrés 1º 

10513 A PUEBLA, Mariángeles Solange 1º 

10516 A ANZORENA SANDEZ, Marcos Gabriel 1º 

10518 P BARBIERA, Lucas Federico 1º 

10526 I GARCIA, Darío Gabriel 1º 

10528 I JURY, Nahuel Ezequiel 1º 

10540 I COSTA, Andrés Sebastián 1º 

10545 I TILLAR, Gonzalo Gabriel 1º 

10548 C GARRO, Melanie Erika Giuliana 1º 

10551 I LUCENTINI, Ariel Mauricio 1º 

10584 A MUÑOZ CANTERO, Adrián Cristian Raúl 1º 

10597 A MICELI DI PIETRO, Luciana Mariel 1º 

10616 I MUÑOZ. Pedro Nicolás 1º 

10624 I MARCHENA, Carlos Sebastián 1º 

10625 I COCCIA ZAGAMI, Nicolás Federico 1º 
 
Anexo II – Resol. Nº 315 / 13 
 



 

 12 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

10632 I HIRSCHEGGER, Adrian Maximiliano 1º 

10636 I MAMANI TORRES, Luis Alfredo 1º 

10637 I PUEBLA CUITIÑO, Joaquin Ignacio 1º 

10640 A CASALE VALENZUELA, Ricardo Matías 1º 

10644 A PONCE, Marcela Liliana 1º 

10645 A MOYANO, Ercilla Geraldine 1º 

10647 I GARIGNANI, Tomás Horacio 1º 

10650 I JALIFF, Jazmín Nahir 1º 

10651 P VISAGUIRRE, Sofia Dafne 1º 

10652 P CRUCEÑO, Facundo Hernán 1º 

10666 I ORTEGA, Pablo Sebastian 1º 
 
ANEXO II – RESOLUCION-CD N° 315 / 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 13 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO III 
 

  

Alumnos que registran 3º Rendimiento Académico Negativo por 
aplicación del art. 20 inc. b) de la Ordenanza Nº: 24/07 C.S. Deben 
aprobar examen global de conocimientos 
 
 

Legajo Especialidad Apellidos y Nombres R.A.N. 
NO SE REGISTRAN ALUMNOS 

 
 
 

ANEXO III – RESOLUCION-CD N° 315 / 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO IV 
 

  

Alumnos que registran Rendimiento Académico Negativo al 
31/03/2013 por aplicación del art. 3º de la Ordenanza Nº 24/07 C.S. No 
inscriptos en 2013. 
 

Legajo Especialidad Apellidos y Nombres R.A.N. 

S8988 I VEGA, Emanuel Pablo David 2º 

08244 I FERRARI, Matías David 2º 

08250 C DE FILIPPI AGUILERA, María Soledad 3ºalt. 

08289 I AMBROSIO, Hernán Javier 1º 

08467 C BRANDOLINO, Walter Javier 3ºalt. 

09044 P GONZALEZ, Pablo Miguel 1º 

09054 P RABITE, Natalia Yamila 2º 

09327 I DIAZ GUIÑAZU, Luis María 2º 

09430 I MACOLA, Martin Antonio 2º 

09510 I CABRERIZO, Armando Ernesto 1º 

09513 I CRUZ, Mauro Abel 1º 

09521 C BARRERA, Andrés Federico 2º 

09561 C GALLARDO MARTINEZ, Marcelo Ezequiel 2º 

09574 I RODRIGUEZ GIMENEZ, Sebastián Andrés 2º 

09646 I LEON RIVERO, Anamarys 1º 

09656 C MARINO PAGANO, Marcelo Octavio Gabrie 1º 

09668 C ARIAS FARIAS, Stefania Giannina 2º 

09672 P MESA, Augusto Pedro 2º 

09687 P MARCOS, Manuel Sebastian 2º 

09691 I ALONSO LONA, Tomás Gabriel 1º 

09703 I LERA SUAREZ, Lucas 1º 

09726 I RAMAZZI, Patricio 2º 

09730 I NARVAEZ, Liz Ainelén 3ºalt. 

09734 I ALONSO BIVOU, Alvaro Rodrigo 2º 

09737 I MESCHINI, Agustín 2º 

09743 I ORTUBIA, Abel Hector Exequiel 2º 

09756 I ALIGIA, Adrián Luis 2º 

09758 P LLOPIZ, Rosa Pamela 2º 

09760 I LEON RIVERO, Leyanis 2º 

09770 C MONTEAVARO, Leandro 2º 

09828 I GIMENEZ, Omar Daniel 1º 

09894 P ESTEVEZ, Marcelo Gastón 1º 
Anexo IV – Resol.-CD Nº 315 / 13 



 

 15 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

09895 P DONOSO, Benjamin Sergio 2º 

09901 P ROSACI, Osvaldo Ezequiel 1º 

09908 I ALDECO, Fabian Martín 1º 

09916 I SERVANT OUTEDA, Matías Javier 2º 

09917 I BINIA, Ivo 1º 

09938 I JOSE, Nahuel 1º 

09940 I ZONANA, Alvaro 1º 

09957 I ALONSO, Marcelo Gastón 1º 

09961 I MAURO AGUILERA, Juan Nicolás 1º 

10000 I MOLINA MARCIANESI, Nicolás Andrés 1º 

10033 C LOPEZ, Marianela Gisel 1º 

10113 I RODRIGUEZ, Diego Martin 2º 

10124 I FUNES CURADELLI, Yemina Ashlen 1º 

10132 I ARIAS DAINEKA, Leandro Agustín 2º 

10141 P ALMA, Javier Maximiliano 1º 

10180 I DE LA IGLESIA NIVEYRO, Macarena Federica 2º 

10214 P BONADA, Leandro Agustín 1º 

10229 C DE FILIPPI MARTINEZ, Bruno 1º 

10247 I CACCIAVILLANI, Stefano Luciano 1º 

10248 I MACCAGNO, Mauricio Agustín 1º 

10278 I LOPEZ HALUSCH, Luciana Raquel 2º 

10292 C INGA AVALOS, Edwing Jorge 1º 

10293 C MORENO, Alvaro 1º 

10295 I MENDY, Juan Agustín 1º 

10296 I PARAVICIN PEREZ, Wilson Armando 1º 

10297 I CROATTO, José Francisco 1º 

10300 C MALDONADO, Claudio Martín 1º 

10301 I DUPERTUIS PEREZ, Matías Andrés 1º 

10306 P D'AMICO, Facundo Nicolás 1º 

10307 I BACHRACH, Eric Natalio 1º 

10321 C BORDIN BRITOS, Yoel Daniel 1º 

10323 P DIAS, Cynthia Mariela 1º 

10340 I GUEVARA TERRERA, Daniel Alejandro 1º 

10350 I GOMEZ, Leandro Nicolás 1º 

10351 I STEFANI, Florencia Anabel 1º 

10391 I MARAVILLA SOLER, Juan Ezequiel 1º 

10417 I DI STEFANO, Franco Nicolás 1º 

10432 P CASTELUCCI CASTILLA, Pablo Fabian 1º 
 
Anexo IV – Resol.-CD Nº 315 / 13 



 

 16 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

10433 P ROMERO, Esteban Ariel 1º 

10529 I FRANCESE, Sebastián Andrés 1º 

10552 I JANOVSKI, Fernando Emanuel 1º 

10576 I ORDENES, Gonzalo Nicolás 1º 

10621 I GILI, Nicolás Abel 1º 

10628 I URQUIZA, Lautaro 1º 

10630 C GRASSI BOLLATI, Néstor Gonzalo 1º 

10646 I CASTILLO, Luis Andrés 1º 
 
 
ANEXO IV – RESOLUCION-CD N° 315 / 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 17 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO V 
 

  

Alumnos reinscriptos en 2013 que dejaron transcurrir tres (3) años o 
más para reinscribirse. Deben aprobar, en fecha a determinar, un 
examen global de conocimientos. Según art. 20 inc. b) de la Ordenanza 
Nº: 24/07-C.S. 

 
 

Legajo Esp. Apellidos y Nombres Materias 
Aprobadas 

08287 P GONZALEZ, Miguel Angel 8 

07697 I ERRIO, Mariano Daniel 17 

05532 I ROA, Gustavo Ramón 24 

06984 I PEREZ LUJAN, Manuel Randolfo 38 
 
ANEXO V – RESOLUCION-CD N° 315 / 13 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 18 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO VI 
 

  

Alumnos reinscriptos en 2013 que registran Rendimiento Académico 
Negativo en años anteriores. Deben aprobar DOS(2) Materias al 
31/3/2014 por Ord. Nº 24/07-CS. 
 

Legajo Especialidad Apellidos y Nombres R.A.N. 

09353 I CHAVEZ, Cristian Martin 1º 

09384 C GODOY CAPODAGLI, Jorgelina Carla 1º 

10188 P FUNES, Rodrigo Gonzalo 1 

09011 I GALDAMES, Esteban David 3ºalt. 

 
ANEXO VI – RESOLUCION-CD N° 315 / 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 19 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO VII 
 

  

Alumnos que registran 3º Rendimiento Académico Negativo Consecutivo 
y 4° Alternado al 31/03/2013 por aplicación del artículo 11º de la 
Ordenanza Nº  24/07-CS, no pueden ser reinscriptos en la misma 
carrera.- 
 
Legajo Esp. Apellidos y Nombres R.A.N. 

08162 I CASTILLO, María Cecilia 3º 

08249 I FERATO, Pablo Andrés 3º 

08368 I TERRANOVA, Santiago 3º 

08634 P OLIVIERI, Rodrigo Hernán 3º 

08696 I MOYA, María Celeste 4ºalt. 

08719 I TRASLAVIÑA, José Adolfo 3º 

08813 P GIL, José Emmanuel 4ºalt. 

09038 C YELME, Leandro Joaquín 3º 

09074 P GONZALES ROSO, Alejandro Jorge 4ºalt. 

09144 I REYNOSO, Gabriela Yudith 3º 

09157 I FERNANDEZ, Diego Emmanuel 4ºalt. 

09169 I DERLICH, Iván Alejandro 3º 

09173 P GIL QUINTEROS, Jonatan Martin Leandro 4ºalt. 

09207 I BADALONI, Maximiliano Gabriel 3º 

09236 P RODRIGUEZ IBARRA, Mariana Estela 3º 

09272 P MAGALLANES INDA, Juan Emanuel 3º 

09295 I MACEIRA, Gustavo 4ºalt. 

09391 P GORDILLO, Rodrigo Nicolás 3º 

09407 I SOLIZ, Cintia Petrona 3º 

09441 P MARTINEZ MIRANDA,  Nelson Humberto cancelar 

09482 P CATAPANO, Martin Horacio 3º 

09489 C AGOSTINELLO, Cristian Denis 3º 

09506 P GARAY, Saúl Danilo 3º 

09515 I CANTOS CORNEJO, Federico Manuel 3º 

09547 I DE SAUTU RIESTRA, Francisco 3º 

09577 C TORRENT PALUMBO, Joaquin 3º 

09661 C O'CONNELL, Gonzalo 3º 

09735 I MARTINELLI, María Celeste Gisel 3º 

09814 C MOTTA, José Augusto 3º 

 
 
Anexo VII – Resol.-CD Nº 315 / 13 
 



 

 20 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
09988 C ROMERO, Federico Hernán 3º 

10009 P ABREGO FEDERICCI, Emmanuel David 3º 

10024 I MARTINEZ BAEZ, Diego Fernando 3º 

10036 I DURAN, Ariel Alberto 3º 

 
ANEXO VII – RESOLUCION N° 315 / 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 21 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO VIII 
 

  

Alumnos que han demorado desde su matriculación, más 2.5 del tiempo 
asignado como duración teórica de la carrera en el Plan de Estudios 
correspondiente, no podrá reinscribirse en la misma carrera.-  Ordenanza 
Nº 24/07-CS, artículo 13º. 
 
 

Legajo Esp. Apellido y Nombres porcentaje 
07168 I SOTO, Santiago Aníbal 75% 
07454 I ARAYA DE CARA, Flavio Rodrigo 62% 
07504 C VIOLA, Alejandro Sebastián 71% 

 

ANEXO VIII – RESOLUCION-CD Nº 315 / 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 22 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO IX 
 

  

Alumnos que registraron Rendimiento Académico Negativo al 31/03/2012 
que aprobaron DOS (2) Materias al 06/04//2013 (Resolución Nº 62/13 
CD), según lo exige la Ordenanza Nº 24/07-CS. 
 

Legajo Especialidad Apellidos y Nombres 
08049 I GASQUES, Martín Roberto 
08277 P FUNES PEREZ, Maximiliano 
08338 C VEGA, Alex Hernán 
08353 P BALACCO, Dante Alberto 
08382 I RULE CALVI, Pablo 
08473 I MERLO, Sergio Martín 
08481 P DI CESARE, Andrea Vanina 
08489 C ROMERO, Sergio Walter 
08521 I SEGURA, Federico Martín 
08594 C BAILE SAUSSET, Adrian 
08655 C MARIFIL, Victor Gerardo 
08740 I VERGARA, Edgardo Gustavo 
08779 C PACO, Raúl Ricardo 
08804 P LOSINNO, José Luciano 
08823 P RODRIGUEZ, Carlos Mariano 
08837 P FERNANDEZ ORTIZ, Jeremías Emanuel 
08885 P PEREYRA, Mauricio Alejandro 
08898 P CARIDE, Lucas Antonio 
08903 P TRINKA, Juan José 
08962 I AQUINO, Andrés Jesús 
08971 I ABALSA, Darío Gabriel 
08978 I HINRICHS, Claus Sebastián 
09056 P LUNA, Marcelo Ricardo 
09216 I RIVEROS KOLOSZWA, Marcos Levi 
09277 C JOFRE, Franco David 
09314 I QUINTIAN CALEAU, Juan Esteban 
09360 I DIAZ, Gastón Alan 
09376 C ARRASTOA CABALLERO, Martín Exequiel 
09420 I GARCIA, Franco Hernán 
09422 I PARADA BELTRAN, Ezequiel Marcelo 
09448 P SANCHEZ, Marcelo Andrés 
09501 I BERTONA CORTELLEZZI, Mariano Antonio 
09525 I MARTIN, Germán Edgardo 
09581 I QUINTAL, Guillermo Alejandro 
09618 I UBERTONE BAUMHAUER, Nicolás 
09674 P BASULTO, Barbara Emelí 
09677 I MUÑOZ, Marcelo Ceferino 

 
Anexo IX – Resol.-CD Nº 315 / 13 
 



 

 23 de 23 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

09742 I DA CORTA, María Valentina 
09747 I ESTEVEZ MARTIN, Cristopher David 
09749 I DIAZ GALLELLI, Franco Damián 
09774 I BRIONES, Gabriel Fabricio 
09799 I PRADINES, Gabriel Alejandro 
09800 C ALBORNOZ, María Florencia 
09810 P VERNA, Gisela Natali 
09811 C LAUDADIO, Javier Ignacio 
09846 C VAZQUEZ, Guido Agustín 
10057 I CUTRERA TORRES, Georgina 
10074 I KVRIVISHVILI, Konstantin Dimitryevic 
10076 I ARRUTI, Jorgelina Belén 
10117 I MACIAS, Juan Cruz 
10126 I OJEDA, Vanesa Ayelén 
 
ANEXO IX – RESOLUCION-CD Nº 315 / 13 
 
 
 
 


